
Hessischer Bahnengolf Sportverband e.V., Mitglied im Landessportbund Hessen und im Deutschen Minigolfsport Verband e.V.;  
Vertretungsberechtigte Vorstandsmitglieder (jeweils zu zweit): 1. Vorsitzender Erich Hess; Stellvertretende Vorsitzende Sport Elke Rath;  

Stellvertretender Vorsitzender Breitensport Wolfgang Weiser; Kassierer Ernst Frick; eingetragen mit Sitz in Frankfurt am Main im Vereins-
register beim Amtsgericht Frankfurt/Main unter VR 4869, Steuernummer 07 250 22750 - V/801  

 

 

       

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
  

HBSV – Senioren Kader 2016 

 

Der HBSV – Seniorenausschuss hat folgende Spieler/innen in den HBSV – Seniorenkader 2016 berufen: 

 

Buchert Harald         MSC Bensheim-Auerbach gabriele.faust@t-online.de 

Dellinger Karl-Heinz MSC Bensheim-Auerbach kalide@gmx.de 

Dittrich Michael MGC putter Künzell michael.dittrich@live.de 

Fritsch Hans-Peter MSC Bensheim-Auerbach 1vorsitzender@msc-bensheim-auerbach.de             
Herzog Ralf BGSV Bad Homburg 1vorsitzender@bgsv-badhomburg.de 

Hess Erich SG Arheilgen erich.hess@minigolf-arheilgen.de 

Isenbiel Oliver MSC Bensheim-Auerbach oliver.isenbiel@gmx.de 

Jäger Michael BGSV Bad Homburg michael@mailnet.de 

Jung Horst MGC Mill. Lorsch horst.jung@tof.de 

Kalisch Manfred BGSV Asslar mkalisch@web.de 

Kantor Harald BGSV Bad Homburg harald-kantor@t-online.de 

Rausch Martin MGC putter Künzell martinrausch@gmx.de 

Rothermel Dieter MSC Bensheim-Auerbach ute.rothermel@t-online.de  

Schramm Reiner BGSV Bad Homburg reinerschramm@arcor.de 

Weihrich Jörg MSC Bensheim-Auerbach  

 

Arnold Franziska BGSV Bad Homburg franziska@guenter-arnold.de 

Deck Monika SG Arheilgen sumsum1984@web.de 

Parr Susanne MSC Bensheim-Auerbach parrsusanne@yahoo.de 

 

mit freundlichen Grüßen 

 
Renate Hess 
Seniorensportwartin  
Hessischer Bahnengolf Sport Verband e.V. 
  

 
Hessischer Bahnengolf          
Sportverband e.V.  
Mitglied im Landessportbund Hessen 
 

Ressort: 
Seniorensportwartin 
Renate Hess 
Freystraße 10 b  
64291 Darmstadt 
Tel.     06150  -  83289  
Fax.      06150  -  83319 
Mobil:   0160  -  8221295 
senioren-sportwart@minigolf-hessen.de 
 

 
Darmstadt, den 15.10.15 

 

HBSV - Seniorensportwartin – Freystr. 10b – 64291 Darmstadt 
 
 
Ute Rothermel,  
Harald Buchert 
HBSV - Vorstand 
 

Hessischer Bahnengolf   Sportverband e.V. 
Mitglied im Landessportbund Hessen 


